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IÍJ rulečka Jako Uvity roeá proč neuziva- -iuší svobodné vlády 0 doufajíce v
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1 Hlučina bolifitfi víemi barvami byl liplafnóií tčchlo zásad I V ře
VAdÉNÍ "8UCHÝ0H" nUjl'1'H 'ť(ni'U 'j'wMi imtieU Jcůvčera v Auditoriu iVzky lid lav

'
jiohIii odčii 1 te Nuxated IronAliONU BUDE POLICIÍ

FKÍSNE VYMAhAKO Hudba poštovních poslíčkfi ři- -

Mulám íUiMxt presidenta Wood-ru-

Vílsn a státního nkiťtáři1
Iloberta Jmmimii aby vystříháciukujíeí zdarma ralirúla pochod

llř "Ilvčzdy a pruhy " a po no bylo V všech smluv koi"eiJpolíclxta bude zodpověděn
které by jiodporovfily trvání nypřeitupky vt ivém oknku když se na podiu usadili řečnící

host' dal předseda fcbromizMčfií nČjší vlády rakousko-uhersk- é n

A buďle silnou í zdravou a méjlež kránné růživé líee tm rnUit abyste byla sláb nervosu! n popu-dlivo- u

n vyhlžehi tak vyzálde a slaře? Ikař něco ho dal matce Miise Hmíthové n 1n

byla hůře lom nežli vy a nyní vyhlíží přímo znamenité

NTXATKD IRON ZVÝhí HÍhV A TKPÍU VOMT SfAIPřfH NK UViHSUV HSTAUANfCIÍ A

VťÁHlfilM "AUA"A)U ýiKS V MNOHA PřřÍPAUrX-J-
f

O Vil) JMtOCKNT V DOIlfi

}l DVOU TVÍíNt'

i Mik pokyn k povstAií a hud další ujařmení millionů sl ivinKry Dunu policejní níMník
ba zanotovala "Ameriku" I)čti ského lidu který tak dlouho byl1 mužům omažské policejní

xvosij nňslcdiijící iořoriíiafp posazené v předních sedadlech ku

podivu dobře se chovající xvýmí

nucen snášet i svévolí řečené vlády
a nedodržované sliby jakož í ná-

sil potlačování A tudíž usnese
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ODVOLANÍ BE DÍTÉTEHilu iNciiriifckit vejde v piaf hlásky u % ním i i vííchní shrouiá
ždéití zpívali Hýla lo elivík nud no pomoi nedílnou slíbili presiprohíbiěuí zákon Hude to

dentu Spojených Státu I této zef unosil policejního odboru ú íení J'o zpčvu předseda krátce

promluvil a představil slovutného mí icjen v nynější hodinř zkou-

šky lile í v každém čase a pro) i

fen vymáhat id do jwislcdní

líiy (hl každého pojícísly mayora mčsla Omahy ) C Dubl

íívři no i'i!nA součinnost pří inaiii jenž n ňsmčvem nn rtech

dčkoval za vítající ho potlesk

každému nepříteli
' A lisnešeno

aby znění této resojiice bylo zaslá
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mml lulai tak ilali+11 ih(i)pim Iii1iiwii! ittwUUf

kil IimK' IIIIlHlř iil„lll llf
A ijtlr Ijtlilull)! fitiy'jlll ftilíiME'fl Irmi iOtirit

iiiiii jillf m lm iíiIhk N' tu litmit
li lfu ii„'i i W lil- - o )ik )lii Kiiuiliif rvi-nalit- y

Vlil1 liii-l- mrtiimnífU fťrínkhitM
lii kiel) hýli miíIk ff ulili

vnl wlmíiiánlilll íflv íii iiítin (

miuho lllirWil JíiIiimMi Jínili nMfAl r ilnnlll

ti II ilimh inlninlin iiAlflié rumiť'

iHiint 'Uvili A id kilt liyll r iiknllk l (il li

Im i„it„ti lín? JnlďlKikoll ii™iíi'litl ilnkiiinivnll —

Si'Ulvjif ltttk mniýili furi-i- rťiHikiivnitliii

tjiifnA bywlliiy urlm lliikinry ffU-- olivám

Vúdéní lé zásady
1'rnvíl hned z počátku že zni via

llicejlll JJIJťdilJK HOUNI ZC !!

lít % 5l ni „ i:-i- : stciiectví rechři kteří vždycky
UJHWII IIOVIIII JIU Ulil Jíllll

no president 11 WÍIsouoví a xekre

táří LunsíiiKOvi n zástiifteům ti

sku"
JefilČ jedno dlužno podotknou

li Očekáván byl co pozvaný řeč

ébokoli člena policie že a

ji vi povinnost ii vymáhání

jsou známi jako dobří Američané
n neopomenul se zmíoiti o sokol-

ské výchovo mládeže která jest

vychovávána liejen k síle tčhi ale

' é ti v t
tito zikona nýbrž kdyby po- -

'a vynulovala že to bude vy- - nimi (líknlilt itiiiií utnOIII Mieknii ilni- -
nik farář Zlámal z Clevelrndu

který byl také ohlášen nle nebylo
i ducha "Avon svobdy jenž zvono VéHmí policisti budou

jiji iinnr i ijpiii in iiruiii-- wipn i ť im- - l v tT
iihmi iawim ! rnrmc mm in imiiiiui wimmihi thuizeni zodpovědnými a každé

lAcní zákona iež se iidl v do- -
m o iHiiiiililt ni um ván níinkí ilulirii y

' ' ' zoraveAraunytn 1ÍH1 H jMn w Mi ílí(ll)t miiuX „„„
ych jejich obchůzkových o- -

lni Irnn yrlli n v iiivúiíJI iillfMiuli li li aiavm liruzoncicn 2cn bez železa
clcli jako í nn všech tajných F Klng M D

ii'i liyiiujtrlinl yHli„ll(y efliaitl Jaiin iiiiiiImi JlnrVIi

likaln aly ho yykuiilu'll t 1Ú1M vHlilinl ixilult
lnu při limim)!' ! yiulyy y iilihulu Jflm i'lkd niiu'1

Jikn ziliavf a llv inilill
le požadováno aby pni"ovuli

Můžete poznat ženy i hojnoatí že- -
4

IjvŇceli jirííMidecli jež pod j''jicli
I iítuiilii íí

SrmiiU MU li luzkfW rMl(i'Mi fan
w Mim" ny ir KunlIiiiiMil ''k lutr iifw yiirnkř
likaf' a iiiiinilhi "V iiKilfitiii'' iin iř k li ka-

liím iliIMnl vAiiýili g ndrtf"IN liu- -

jim„ii( miiii--i ziiimaiik nit muhw luim in ]eza v jejích krvi --1— Icráfiiié zdm- -
ilniiiii4 („mu li' yiial iliiill yelkř llv yy- -

naiiii a íí iii ('' 'i"" '' ve ruzolici zeny plno řlvota raz- -
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lilii yimmiuiil
Cnkolia rhiuikri'Viu' )

i mawi iimiIIi! svilmen iirii(v4
in utlumil liviatrk unulli vá Irili l a- -

lihoviny zo svých

fidHtninřny vňi'eky

řikeré jež liy po toni řase hýly
htidou zahaveijy

nařídili policistům n'y v K ' V 1

"otu oznámili vmciii hostinském
hiařízeid to hude přínč provň-n- o

hy pontření tnrnulo liylo vSf- -

' Vikily n'iil Uru uryyilnl Jwni Míli-

u1 lilnil lnliirniaii iii iilr
iihi liyiďjnřhl 44111 ziriirlillii u

iiiyfllm gin dillk

in Hul iii'iiialHlkiifi i' 1
Jih iiji'li(ml llflillli'inl - Idlpa-lin-

aliilKinif iiiyiiiif iiiiiiillynalf
ííiliiiiilyiinll 11 lil ln-

ul VVÍ'ITlhllH utniťi mil HI o
n'inli"lki'tii Jfjlili wulAlifi1!!! n

nliim Janu litVIUlu uluyill
Ml yilfll'l llA I IIHIIltlUIII l' HI- -

yiitill I111IO n (ynjl imyliumal
liiknyýiii ahy iiíiyaly iiiii'il

Irnn I lvu Jiii íni navol
i Ji 111(111 iii'iilíiiii a nniii-íii- "

ili'kviiinilli'liii! IHi"li"ílyiiil
ílnlky A Iv kicri (ilujl al fy
lili miliOI uliv nnii'1 n yyliynln- -

il alilnlajf Ji' ii

A iili'llyilliuiliiiii iriiifini

l'iiZXÍMK-Num- i'i třmi kli-- rii

k'ii iilriltiiniiyHiiti a iIhiiiiiiiiiviIiiii
nlMirit iiywli lidní lílmll t Ink ve -

nil národů in v Americe záhy za-

zvoní í národům Kvropským a za-

jisté že mezi nimi bude i uhne

tený národ český jemuž svoboda

uloupena byla nepřáteli kteří

jsou dnes i našimi nepřáteli Vál-

ka dnešní není aby Spojené Stá-

ty chfčly zemí dobýti není vál-

kou ani kapitálu ale jest válkou
osvobozovací válkou za svobodu

všech h za lidskost Ku konci vy-

slovil naději že ("'echy svobodný-
mi budou a přivítal hosty kteří do

Omahy i z dálky přijeli
l'o řeči mayorové zahrála sleč-

na Knoťlíčková Wieniawského u

A major Slečna Ktioflí-čkov- á

jest žačkou zdejšího profe-

sora hry houslové p J K Hnila

žáka slavného belgického učitele
A J Marehota v iSruscIii a fran-

couzského houslisty Kmila Saure-t- a

Mladá naše iiinčlkyiič byla na

pražské konservatoři ale násled-

kem války musela zanechnti stu-

dií v Praze a pokračuje však zde

11 proř J K lítiHa lira její
Hylo to vzácným po-

žitkem poslouchat i sladkým to-

nům rozkošné Polonaisy vjluzo-ván- é

z krásného nástroje nikou

tak mladistvou n mislnioti Libč

se nesly i zvuky Kleie kterou

přidala po neufuehajíeím potle- -

- 1

jaiinř n dohře- porozniuřiio otink

mu možno se dostavili

Jludba pak zahrála směs Rey
Jos Křcnck jenž získal veliké ob

líhy svými sobot nimi 'řečmi i ne-

dělní získal "(%'ský duch i národ

jest nezničitelný Jsme národem

idealistů kteří na hrobech slávy
tvoří ideály nové V Americe v

zemi nejvčlších ideálů mají k to-

mu iicjširší pole Po třicetileté
válce když lichtenštciiiský dra-tfou-

roznášel na kopytech svých
koňů slávu českou v blátě když
hlad smrt a hrůza se nesla všude

když nepřítel zemi železem n oh-

něm hubil vyvstává z této děsné

hrůzy veliký člověk Jan Amos

Komenský jemuž vyrvána rodina

jenž pozbyl všeho a hlásá novou

cestu k živwfii lepšímu V mládeže

hledá záchranu lidslví ne 11 dra

(ouiiů lichtenšleiiskýeli Na 1 ru-

skách vzdělanosti dává popud k

vzkříšení věcí pevně v ideál Při

ložme ruce k duchovnímu spojení
i my v hrozné válce této h Ameri-

kou tou zemí nekonečných ideálů

Nechoď do Ameriky kdo ne

chceš dělat Amerika je zemí

ideálů ale i také práce A fVrh

eo dříč a idealista Tedy ideál a

práci spojme My k tomu povahu
máme- - Hleďte ten český 5vee

Ultfi tioty přitlouká hřebíčkv bez

stání podpadky a při tom myslí
hloubá filosofuje o věcech celého

světa Jest filosofem ševcem fi-

losofem A takový člověk má prá-

vo na žU'0t a volnost Náš li i

úona hude všem 1111111111 při nej- -

nhíin třikrát v rozdílných lln'i- - f
I

h předčítán

jtluvernér rovněž Rlojí nn toni

iv prohiliiéní zákon hyl už do po

dní písmeny přísné prováděn
ř:ivHŽdá OHoha jež bude po
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ly rlili-l- Mulu lilHki'(y iimi'fl-rini- y

Niiniíliuill uiiíukii niiyn kiikuO-li- i

yyrnliky knriinvA mmikii hi'l41 vícti
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iiiImMhiiIIv ly titulky f
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iiiíuMiiiivuti NimtuiiMi n iln

umu ni 1 p imlirmlll nnlntiuďk

i'l'il vt- - nvýi'ti imiifivliiÁrh iiKtiMfni

nOMk' (iirniy iimmiii k lín rnym

Jnki lyli- - uimlřililly will kilví íi'
llrul linuli nIjiii4

' Jk )ni'Hi imll INďkrít oimkinnl

nmmili lií li"i Vi Um lw]ílliu lni

iťiiuKlfiii My Mvliv k'ii luli1 iiMtull

liuiiiii'l Iriiii kihH i i'dl 1I11I1O11I hi'l

inliuiilvmi n iiilii iiílrátil i" ilily
kMi iiriiml Jlmt lihSu " Imvvká dní-ii- l

llliiiv('i'li n4iijň im

)r hy liliím iiiilitn nmlifl

111 r i hiiihbI ili'0ijll Kliy w w
muly iiiymili kínil y llli'lrti iiHiuuImIi

Hni liv himIiIi híll Mli' l"ift
'liráiif-llli klín'' Udil kilillii nkil ml

4ialu liilr ihUVky Inlyln nKiil

Jhifili nlit iinřiiiili umí-ul- l

Mkuiniiil ' iimtillvi (iOOSi i4

línými kalili i'iiiu-- ynll Hulivln li-

liím mil 11111 iirn oliiiuMiy mn

miiniH iiHlirtiiCk-- ni M"M kul
Sani-llin- m vliHnl imyuliy

ylkilii iiliikii u1wh'1m y IKtiiii

n l ~mini vímliii' mm

llilliilii lil ylri t"h'i Uf umí ku iiIii-ti-

tumy
l iniiriMln iiy

umiiiillu yl kryl iíi'in'iill iilrylny f
(Umínil liuliky lli' iiflm tif4li'l
h Jak iniiulki fiatift 111 Jílu li"

tmi přistižena při překročeni

okády" na dopravu lihovin

fde nejen podléhat stíhání sond

Uni když by přistižena byle že

Ičiiul v automobilu nebo jiného
Viliu povozu lihoviny do nnscho

Ě tu fbtiiraviije iilejnide jí vja
lfvéni příadř i do]iravní pro- -

111 líiiiírli illimili'i li ln ul 1

1'ki'in Hulín lulnťm iirimlfiiilkwii

nýhr JiIiiIiii klmí Ji'l cliyitliil
Ih lutnillnim Jilm

Jnl ypllim iřiililiiylny yynlkn- -

í ) IťkaH iilaillml — y llyrniií u A- -

nii'ri eiayili'iHiliiliiiň aiaf-A-

MifMf yíriiliky t Jmii anmliiii
iH lifitkililliiluíí MiiiiiCikiiill yiiliy ui'f-i'i'- '

1111JI iA uhlí iini in'iilillf iili Hni tm

niiik tuliu Ji In iďJinliiliIAf Iřk liru
MiiH' 'iiihiy pí iMiuky iii'Zi'iyiuM

jim iiťiyiiaiil alay vv
riilillii 111all luk vclkuii ilnyl-i- v iihhii-ln- i

irmi mihlxl vv II MO HU

iliiliriipliiii'1!)!!! imiiiyu iiakll dy

in'fii'ililt iiimiii'l kíiTHiiiukiill m(il'in4t tv
ní ul nu ii níll kiiý inniiitilil
li zu n zviílt J lni allu Mu inu'niil

►' ylri' y iluliň Myt líilnii c

d ni'iiil liiiliiýml viítiilml

nliili ml Oni yliiiyi'1'i

vriílll vAm iiii(m inikll min lift

n Jini" tilu 111'KilviiJtiiíwilil afin 11

vIrviiUial y iliilul ilfaifl 1I11A Ji'al k

y liimlii iiu'ai6 11 yamli ilulirt )l

lilionilliň

Dr Ferdinand King new-yorsk- ý lé-

kař a autorita sdčlujo lékařům že by

moli předpisovat více organického žele-

za — nuxated iron — pro své pacienty

— praví chudokrevnost — železa ne-

dostatek — jest nejvétší kletbou zdra-víjlli- y

žwosti a lcráBy novodobé ame-

rické" žěnyT— Vyslovuje výstrahu pro-t- i

užívání kovového železa které může

poškodili zuby_rozcžrat žaludek a spů-sób- it

"daleko víco zla nežli dobra ra-

dí užívání pouze nuxatod iron

skii a piano ji skvoniiic iid nu- -:'dek yjlnven

OSOBNÍ
vázelu slečna Kleanora Learova

Krátkou ftle jadrnou řeč pro-

nesl právník Jos T Votava jenž

poukázal na boje které přinesli
nám Američanům tolik svobody a

volnosti ('ech vdy dovede v

V
Do Omaky přijeli a v liotolu

Jia se ubytovali : jest lidem vráee Na nts doma

záleží abychom zmobilisovaH své
yw lianzci rrajřup Acnr v 1

srdci nést i lásku k vlasti a tak 1

síly duchové zatím eo v zákopech
uoehň kďří v důsledeíeh předně- -

I lícha Jlowolls eiir los Ivo--

IlowelU l'r Mažata llo- -

fenýeh řeří si rozhodli dát i odvé-st- i

Provoláni zdaru nebralo
[íls Nebi Norb Svatoň Milli- -

1 Nebr Stan Suna Millitřaii

r John Ilrich 1'endcr Ncbr

f Dr: 11 x'„i„ I' r

konce Hudba pak zahrála jim

váleěnou a hoši odešli aby se u

odvodní liiimise přihlásili li tlali
) v{Sikn Odell Ncbr Frank Meis- -

ir Oilell Ncbr Fr Hernu

Hl Nel-- r 1 11 Vrbský Dor-ste- r

Ncbr J 1 Chalupník

nyní když president prohlásil
ál-k- u

Německu budou (Vši na svém

místo Naší zásadou jest Ameri-

čany býti nejdříve Přinésti ji

všechny oběti které od uU zádi'

Spojené Státy které jsou svobod

ny zasadí se aby i ostatní náro-

dy byly svobodnými Spojené

Státy vyhlásily válku a lid bude

bojovali za svobodu lidu Kvrop-skéh-

jako dovedl bojovali za

svobodu svoji (''as spěší a s ním

přibližuje se i českému lidu kýže-

ná svoboda a vsem malým náro-

dům Nám ("'echům Americkým

přísluší vládu podporovali v těž-

kém jejím postavení 11 to (Vši

Hiiieričti vykonají
Hudbu pak zahrála smřs-- V

W liíf ro Ncbr 1 M Ondrák
re Nebr John Houba Hat- -

UVeek
I
1k

t__

fBAZARU KATOL SOKOLA

netlěli večer byl zakončen

Katol Sokola Po celý

)ár ti činovníci opravil1! vy

li pro ívftj sbor kun prňee

JUté proiframy byly provedeny

naši hoši se budou opírat i o suché

konce proti nepříteli Hoďme dru-

hou frontou

Najímá-l- i nás někdo do práe
neptá se jakých ruknvie nosíme

neptá se nosíme-l- i "kaiserok"
nebo čamáru vykročíme-l- i levou

či pravou nohou ale ptá se "zda

pracovali chceš?" My však tak

dělali hádali jsme se o to jakou
kdo má pověru jaký kabát To

nás drobilo Ale kde je práce

tam není času na různění tam tře-

ba spojení A Amerika spojuje
vše

('ech rozumí oběti a v tom ml

povídá pravé Americe Máme dvě

Ameriky První nepravou která

sloni hmotě a druhou tu pra
vou která slouží ideálům a oběti

Dmou jsem neslušel nikdy to ve

liké evangelium sliuby tak jako
zde

"
V IWH byla sluiht něčím nej-uep- í

iroenějšiiii díky bidúekýin
monarchům Zde jest stuba věeí

nej-dadš- i a u nás bybí uejlrpčl (

ťech vidyrky uhni Jit Ztratil
%vé protoje se post ulil do shiJbv

pro tisYohtijtcn! duelu a lidstvu

Hoed i ťhtřl sbmJit a jsem jist
ie ni bude ase samostatným lu
de sloiiiit poiiiivu u lohK si

muohu yiitfoienat
A uy d se iieHijujoie ienom

ve ljei aU i e stuikV bidw'

stul % vbisti ve trtoi vy ey
i oslílol Nké ktti'1 dle mojuo

skýeh pisuf načež toh Smiek

profesor 11 přednosta přírodověJdý Večer V liedelt veer 1 lv

fouéťiiy nápady i hochň o deckého odboru na iovké uuiver- -

iive náčiní které blo přiřknu- -

t Kotírovi J'anu vyhrťdrt v

itň Anii-ki- t Kiova a zlaté ho

šitě promluvil o postavení (Yehů

e válce nynější Pnu profesor
slíbil že napíše nám M svoji ale

poiuiiueiíitti iiiustme že to byla

trf krúsu A která nebjbi naložena

io Irailih ale na skuteénýeh

tnh Ku konci sv íeéi imviiil

povolány j'jí dílky z nich ne-

klen' žijí v South Dakotě i ii

líizkii JeKt přáním všech

kteří iietoociiou znají aby so po-

dařilo lékařům kteří ji ošetřu-

jí a i dceři její kteráž o ní ne-

únavné pečuje ji při životě za-

chránili a aby dřívějšího zdraví
v bivku nabyla neboť si to pro

její mírumilovnou povahu 'uslu-buj- e

— Minulý týden odbýval K" po-hře- b

mauelky Mnika Urania za

hojného účastenství přátel a zná-

mých Hyl to pohřeb smutný
nehni' zesnulá zanechala X nedo-

rost lýeh dítek — úroveň so od-býv-

pohrch starého zákopuíka
1 MadiMiii který byl převezen
do Mnlisou ze Honili Hukoty k

pohřbení kde i jeho manželka

spánek věčný Přel něko-

lika roky pťeslěliovtil se Hrant ke

svým díl káni do South tlukoty
odkud byl sem limí převezen k

pohrbení
- Minulý týden v nátek vrátil

se Tntiicu nelinu sl který bydli
V městě Mudisoii ze South tbiko-t-

kde byt už dlouhou bd u liu

turíně selm zelě Vilému Prachu-- e

en tm lul někde ve stulil Iomu

hlediiti lék lískou poutně Juk se

doslýcháni dut se mu tef lépe
eož j' jeli k piátd Afi li MvbUlě

Nsi stbionh'i lUVÍell (svoje

mlsttuMÍ bitcd v pthk ? dub
lni j Itk4 bli páni $

sob Meré inčli h jme it t bičll nit

jedtoivtit li tu ki slkt ít dďt li-

lia V abv j tu jich mnoho ioby
lo do t litá je kdy lutticjt fuMÍt

ř louji iásubu ubii ne

tVnv firiitui skýeh výiotkt
jsou ItúsledoUlí í

PsrHlee toul ! "1

Komu - itl tM'
Hic biy I

Plasmu nu lilky- - -

S lb 11 I i
Ve jee m el

Ntti Uo lb K

híy V íáptísit nejoblibeníjiieh
1 1 1

koli kset bušili obilí a všelijaké

jiné ťariiláí-sk- é náčiní Ze byl

zmíněný knijan pojištěn není jio-třeb-
a

přifiiimíiiati ale eo to je

oproti za panujících cen z:i vše-

cko co se koupit' musí tak když
to vezmem celkem utrpěl zmíně-

ný krajan škodu velikou vzdor

lomu že byl pojištěn
— V úterý minulého týdne

vstoupili do stavu manželského

pan Karel Hrom se slečnou Marií

Stolkovou Ženich Karel Prom

jest syn Alberta a Uozalie Hro-lnovýc- h

ze South I lakoty a nevě-

sta Marie Storkova je dcerou

dosela a Marie lorkových z Ma-disi-

Nebi1 Nový tento párek
sled kým pontem manželským spo-ji- l

smírčí soudce v MndÍMn Neb

Po oithtí svatebních obřadu ode-bral- a

se svatební družinu do oby-dl- i

Václavu u Marie Adámko-

vých strýčka a tety iicseMiuy v

městě Madisou kde se odbyla svil

trhni hostina za přítomnosti ro

diiiiiýeh přátel Za svědky těchto

svatebních obřadů byli Josef Sto

rek brair nevěstin a za dtui
éktt slečnu Hela Vrzalovu dcera

sestry wucsiíny NovomatUelé

den po s itiku y ťtstn li jťilě v kru

bil svých p'áltl itaéel e pak
odebrali nu fa rum tbi South la

koly kde bnd' jijo iěii zeelu

jiiiý 4tot totU pdečuv íivttl

nový ke Meičnitl jim l pulel
téVhlu (udku pieje loitoho íduru
řl štésli spokojenosti hi fčlo

spnlečoé pOMli IMlei'l
S e či ú tek 10 I dubl m' dtt

idúo soěltii j tktt Itťtitl ob VjoX
I č i V niuibi i ii ule neitt li t iko
do ji ltk'í e ňttv nnltíei u k'

otekli lud vli kě-i-' uu obdi kle

ťi se pslritÍl'U sdoeh tteilú

uHoi du n pontUe Ink obitt k t

slo
Piiuí Mífle Prailuřovú

tuattielka p 4tř tťi'ltře U

rá tmudittee Vliidtsnu Nely Itu

%d'inkt líjíti pxh'dli ibtbtl

ttá uueittteiičbi Ik 4e t yt

nejlepší důkaz že v ěeskýeh srd-eíe- h

jest stále krev za pravdu
ho-tov- a

téci

Skupina ěeskýeh děvoat pro-

vedla pil( sbírku která vynesla

él7lM Připoěteme-l- i k tomu

41Ti"iiMl iipauveli v sobotním za-

sedáni sjízdovém a iM) pštou
sjezdu i obohaceno bylo
( N H o I l'i" eož jest ovsem

ěá! ka slniiiá

Po sbiiee představil předseda

sibkého kněze re v Sttiiěiěe jenž

králce ni" itiímiié promluvil

vzpomeituv itatlseně velikých apo

Andu Tyríe u Kueiíiicea jich? So-kuli-

bli prvními kteří v vze-

přeli boj-vu- ti pod prapory černo

žlutými
Zěvein "Star Spanulett Ibtn

oer" bUu daíilA seltňíe tato

skončena

NOVINKV Z MADISON NEOR

tNtnletlnt deilě které se doititVI-l-

bly 'Adoucí aékotiv nepomo-

hly miiol in tuíuiht plenici j(k se

uěrkftMbM ttí IM Uirtb'1 výjimky

jik ibislv ebáiiv liekteiA putě kle

r4 bi om ii pšeuU t slibu ti ttk

ml (Hibivimi nrud iičkoliv pii

iiíitějil tlrh'! pAeniee ťv bt
tvtěiek A jeduuho krl dosti tib

stujttý Jelikoi pituj pi ěcho

dviiiih ituti Juid obili

klére ib hímIvi innh iow

kiMttje a i m br4iibirv ksiv
ty 4M'k4ťu diíu% l Úv''itkuje

lookm a Uk ie jl dmd
e ioU Virjdin !( js

MmiuIí tí den Mrsk Ii4!d
itialut kraUitu Václavu 1'nJii i

f i pam iicnaidva

lNirmACNl SCHŮZE
V V AUDITORIUM
A

by bU asliui r'due prest

delitu WiKouovi sekretáři lau
sillliovl jel oíl

Puiěvdl b'idi rakousko uber
veliký přlnwl Cech&m!

J4ch
V

lunko klt r " Iři 1y
lírtbi jrrnibi v Htnlčli 1 ri'
{ )WadttrUhtl j dv IVehíi

skA jest sMijeueem liitietm pťidibl

ih'Ih iirpiíiťb' lidy německé

M tudíi optíndu ShiSiui iiepHMeiu

pnněvavll bb 'i poubieveli
kruluV I'v'ih i piriu4ul jků stí lok dl le K mh lent HeAni

Utti rakousku uherkHU niA

ílihM Stáli piV l uKhIiiIiu

jid kré otčbt biti k

Um liU vtk'iiiai''h i proto

do5 pínrtl jrtkč ptuovd V

tu iniiri A iitii ii H'd

jiet Ale aby dojedl spojil
inui4 věřil Witf ničím stlvti

unit ti íry ve vř i"sl virui
ťvtt %kinit } ik ulu Aruky

trvab prolo uneeu U4 Jedu
u jmi litem lUtrtl #Uttl

rheťttte a iMUsbnt býlí itvt
aMlÍvkyU idtuu iskělíu pti
dn ir4k Ki'4%il hrtkot

IV ho! Vrat t se Iv4!ú Vr1 nWhl oin lt i jet llýťk

i c Se tibrÁlilt V tbtbté Zi
'
p--

i tliubí k(titi) itljl-dn- í J

r k ((hruHuiA udit

i u iMI bmluu kdy! ##Wje

V hdt tb' ptťhíl'bl

d'ýrk ikuk uherský h ci e d o htj! Vru I se bh

pn klrm jl jtet Vl t ly krvi

fťl ! H sUI')t il""í 4fc

dur my rd'titl uňlene td

díli v tmdnueuťksl tU! pak h

ku MAho kilrOivht nrpiprl
ikn ikUk Hípřitfl1 deoid

ltvU a !'nHI prlilitll přoli
mbuiUiH i d"ktuUi4 fVuo
Udu prtui oduu tUdn

bvdlUod led m misii !d
%ti 11 idivtfUi v n( několik kent imnm !( "V pu"n kraov4t V I miít iMysKi %tU

rkv
{4 I Uri In Kl -- kl l d

Í vieeky lrvi a kwt4 a i4r

viň iMit 4 m tiUř obut ýpki přiS hH j tt řidlopdt před
-

iwrtiiíUj ye Hne mťt ubJvii nítiroiwiJK'nt patnM ekývh jldovlMuly Irvátil Alpi 4 Ub niw jkvbikvu

(
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